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Burza všech oborů

Máte co nabídnout, nebo naopak postrádáte 
věci, které vlastní někdo jiný? Pak můžete 
využít burzy, která v měsíci dubnu nabízí 
možnost nákupu rozličných předmětů. 
V sobotu 8. dubna 2023 od 7:30 do  
11:00 hodin se uskuteční sběratelská burza 
všech oborů v Sokolovně Strakonice. 

Máte připomínky  
k provozu MHD? 

Trápí vás vedení linek či frekvence spojů? 
Pak můžete do 24. dubna posílat na adresu 
gabriela.turkova@mu-st.cz své připomínky, 
které v případě, že to umožní vedení linek, 
budou zapracované do nových jízdních řádů.

Strojní čištění

Počínaje 15. týdnem bude probíhat na území 
města strojní čištění. Rozpis termínů a lokalit 
bude uveřejněn na webových stránkách 
města a FB profilu města. Aby každá lokalita 
města mohla být vyčištěna, žádáme řidiče 
o respektování pokynů dopravního značení 
upravující stání a parkování. 

FILIPOJAKUBSKÁ NOC – 
LIDOVÉ ZVYKY OŽÍVAJÍ 
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Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

ŠKODA Plus prověřené ojeté vozy nejen prodává, ale 
i vykupuje. Prodejte svůj ojetý vůz jednoduše, během pár 
kliknutí, na webu skodaplus.cz. ŠKODA Plus mění minusy 
ojetých vozů na plusy.

Vyberte si z nabídky prověřených ojetých vozů z programu 
ŠKODA Plus mladších 5 let s nájezdem nižším než 250 000 km 
a získejte mimo jiné až tři servisní prohlídky zdarma! 

Více informací najdete na skodaplus.cz nebo v naší autorizované 
prodejně. Mimo to vám rádi poradíme také online či telefonicky.

S financováním Chytře 
nyní ke standardním
benefitům získáte i tři 
servisní prohlídky zdarma.

ŠKODA  
PLUS

Ilustrační fotografie

Tři servisní 
prohlídky zdarma

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu ID.4: 16,8–17,7 kWh / 100 km, 0 g/km.  
Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

Auto Strakonice, spol. s r.o.
Písecká 513, 368 01  Strakonice, tel.: 383 311 828, fax: 383 311 828, e-mail: info@auto-strakonice.cz, www.auto-strakonice.cz
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ÚVOD
Na Jezárkách se plánuje nová „mateřina“

Již v roce 2017 město oslovilo ateliér A32 
Romana Schmitta s úkolem zhotovení archi-
tektonické studie výstavby nové mateřské 
školy v lokalitě Jezárky. Tehdy se řešily 
možné legislativní normy upravující přijímání 
dvouletých dětí k předškolnímu vzdělávání. 
Tato situace nenastala, a proto se z původ-
ního záměru komplexu šesti budov o ka-
pacitě 256 dětí upouští a transformuje se 
na menší zařízení předškolního vzdělávání.

Nově sestavená pracovní skupina, jejíž náplní 
bude příprava a koordinace projektové doku-
mentace pro mateřskou školu v lokalitě Jezár-
ky, by měla společnými silami transformovat 
již existující studii, která velkoryse řešila 
tehdejší potřebu kapacity na menší zařízení. 

Původní komplex šesti budov s naplněností 
256 dětí by pro účely připravované projektové 
dokumentace měl mít již pouhé čtyři třídy 
a v každé z nich po 28 dětech. 

Vzhledem k tomu, že populační křivka 
spíše klesá, nemusí Strakonice v dohledné 
době řešit nedostatečné kapacity v mateřských 
školách. Jde spíše o pokrytí poptávky, která se 
očekává, že vznikne v důsledku nové výstavby 
právě v lokalitě Jezárky. Navíc by takové škol-
ní zařízení mohlo poskytnout vzdělávání i pro 

děti z blízkého Starého a Nového Dražejova. 
„Dalším důvodem, proč řešit projektovou 

dokumentaci s předstihem, je možnost využití 
případných dotačních titulů a pro ně je jednou 
z podmínek důkladně připravené projektové 
řešení. Město by samozřejmě stálo o využití 
dotací při financování výstavby tohoto typu 
vzdělávacího zařízení, které bude poskyto-
vat docházku nejen pro strakonické děti, ale 
i pro 16 smluvních obcí, pro něž Strakonice 
předškolní vzdělávání za částečnou úhradu za-
jištují,“ vysvětluje postup místostarosta města 
Rudolf Oberfalcer. 

Jde výhledově o místa v mateřských 
školách, která mohou být takzvaně v záloze 
pro případy, kdy by se vyskytla potřeba, pro 
kterou školka zpětně musí žádat zřizovatele 
o možnost navýšení počtu míst v jednotlivých 
třídách. 

Obecně platí, že je spíše trend snižovat 
počty dětí v jednotlivých třídách na úrovni 
mateřských škol, a to především z pohledu 
pedagogické práce. 

Členy pracovní skupiny budou místosta-
rostové, Ing. Oberfalcer a p. Horejš, zástupce 
odboru školství Ing. Řeřábková, zástupce 
odboru rozvoje Ing. arch. Slámová, Ing. arch. 
Andrlík, Ing. Brůžek za odbor životního 
prostředí a za majetkový odbor Ing. Narovco-
vá, p. Kučera.

Břetislav Hrdlička, starosta

Je za námi počátek jara, přicházejí 
delší dny a všeobecné pučení. Měs-
to obdrželo profesionální posudek, 
kde píše odborník: „V dnešní době 
je prakticky nemožné predikovat 
(předpovídat) požadované hodnoty 
ani v řádu týdnů.“ Čili – je tu opět 
nejistá, převratná doba. Pak přišel 
pohřeb mého dobrého známého 
a jednoho z mých vzorů. Znovu 
plno smutku a vzpomínek. Pak jsem 
strávil s dětmi a vnoučaty krásný 
slunečný jarní den, plný radosti. Pak 
pohřeb vzdálené příbuzné, opět 
odešla milá a hodná paní. Pak další 
pěkný den s vnoučaty na sluníčku 
a plný jara. Člověk neví, jestli se má 
radovat, nebo smutnit, co přijde dál? 
Čeká nás zase „utahování opasků“ 
a propadání špatné náladě? Nesmí! 
Rád bych vám touto zkratkou chtěl 
říci, že i když nemáme dlouhodobé 
jistoty, a budoucnost nás vede chvíli 
nahoru, chvíli dolů, budeme se rodit 
a umírat, smutnit a radovat se, stále 
budeme žít ten krátký život tady 
a spolu. Proto myslím, že je důležité 
občas zavzpomínat na to, co bylo, 
a stejně tak důležité žít radostně 
pro to, co bude. Žijeme jen jednou, 
a proto se snažme ovlivnit to, co 
můžeme, snažme se pracovat, a při 
tom rozdávat štěstí a radost. Určitě 
se nám kousek vrátí. 

MARKÉTA BUČOKOVÁ, PR 

Vizualizace návrhu školky foto: archiv města Strakonice
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Strakonice se loučí a nezapomenou 

František Zemen, muž, kterého na jeho 
cestách provázel fotoaparát. Měl dar 
zachytit pomíjivé okamžiky lidského 
života, zázraky přírody, chvíle, které by 
jinak proběhly mezi prsty a nikdy více už 
by se neopakovaly. Takto začínal rozhovor 
u příležitosti udělení Ceny starosty tomuto 
vzácnému muži. S obrovským zármutkem 
jej však uvádíme v minulém čase. To proto, 
že nás pan František Zemen v úterý  
21. února navždy opustil. 

Měli jsme to štěstí být alespoň na chvi-
ličku v jeho blízkosti a vnímat moudrá slo-

va a jím zprostředkovaný poctivý pohled 
na každodenní svět a život v něm. Svět 
prostých lidí, na jejichž tvářích a rukou 
se zračily těžkost, ale i radost životů, svět 
přírody a zvířat v ní. 

Byl to právě pan František Zemen, který stál 
v roce 1970 u zrodu fotografické soutěže Žena. 

Jeho elán mu leckdo z mladších ročníků 
mohl závidět. Odešel krátce před svými 
devadesátými narozeninami. 

Pane Františku, za vše děkujeme 
a s úctou budeme vzpomínat...

město Strakonice

Dětské bazény čeká generální oprava
Kompletní opravou by měly v dohledné době 
projít oba dětské bazény sportovního areálu 
Na Křemelce, a to včetně opravy koruny 
bazénových stěn a přelivných žlábků. Radní 
se shodli na vyhlášení veřejné zakázky, jejíž 
hodnota převýší 4,5 milionu korun bez DPH. 

Dle projektové dokumentace bude prvním 
krokem odstranění stávajícího keramického 
obkladu a nesoudržných podkladových vrstev. 

Nově bude nutné bazény vybavit podklado-
vými vrstvami, hydroizolační stěrkou a vrchní 
PUR stěrkou. Z došlých nabídek bude vybrána 
ta, která garantuje nejnižší dodavatelskou 
cenu. Na přelomu března a dubna se počítá 
s podpisem smlouvy o dílo. Zakázka by měla 
být dokončena a předána zadavateli do 75 dnů 
od předání staveniště. 

Odešla legenda 
strakonické fotografie
Málokdy jsme Františka Zemena mohli 
potkat bez fotoaparátu zavěšeného 
kolem krku. Známý strakonický fotograf 
se na svět kolem sebe díval hledáč-
kem fotoaparátu od útlého mládí. 
Tehdy vznikly slavné snímky z jeho 
rodné vesnice Sedlo, později souborně 
vystavované pod názvem „Bejvávalo”. 
František rád fotografoval přírodu a lesní 
zvěř, na kterou dovedl čekat s trpělivostí 
náruživého myslivce. Nechyběl na žád-
ném ročníku mezinárodního dudáckého 
festivalu. Své brilantní a historicky cenné 
dudácké fotografie nedávno věnoval 
Muzeu středního Pootaví. František 
Zemen stál také u zrodu strakonické 
mezinárodní fotografické soutěže ŽENA, 
ve které zasedal jako porotce. A býval 
kritický. Vyumělkovanou fotografii neměl 
příliš v lásce. Sám na svých fotografiích 
mistrovsky zachycoval neopakovatelné 
okamžiky reálného života. 

František Zemen byl Pan fotograf. Fo-
tografii rozuměl a miloval ji. Měl cit pro 
vzácnou setinu vteřiny, která se v životě 
nikdy neopakuje. Není známo, že by 
někdy chyběl na některé fotografické 
vernisáži ve Strakonicích. Teď už bohužel 
bude. Velký regionální fotograf František 
Zemen, kterému v roce 2018 byla uděle-
na Cena starosty města, nás opustil těsně 
před svými devadesátými narozeninami. 

Petr Pučelík

Dětské bazény Na Křemelce musely být v loňském roce uzavřeny  text a foto: Markéta Bučoková

František Zemen při udílení Ceny starosty foto: Markéta Bučoková
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INZERCE

Bližší informace na:
www.pekass.eu/kariera/

e-mail: personal@pekass.eu

OBCHODNÍK PRO ZEMĚDĚLSKÉ STROJE

PŘIJÍMACÍ TECHNIK

SERVISNÍ TECHNIK 

PRO POBOČKU PEKASS STRAKONICE

NAŠI ZÁKAZNÍCI 
POTŘEBUJÍ NOVÉ STROJE!

DOKÁŽEŠ JE PRODÁVAT NEBO OPRAVOVAT?

Sára Parkosová – dívka z ledu, co miluje detektivky 
Jako čtyřletou ji rodiče poprvé postavili 
na brusle. Od té doby je s nimi srostlá a ži-
vot bez nich si vlastně ani neumí předsta-
vit. Jak sama říká, je to každodenní dřina, 
bez které se neobejde žádná lidská činnost, 
chcete-li ji dělat dobře. 

Se Sárou jsme si povídali krátce 
po ukončení mistrovství ČR juniorů v kra-
sobruslení, které se uskutečnilo v únoru 
ve Strakonicích. Co je důležité, v konku-
renci vybojovala s více než stobodovým 
hodnocením sedmé místo. 
Jak se na sedmou příčku s odstupem 
času díváte? 
Když jsem do soutěže šla, usilovali jsme 
o umístění do desátého místa. Sedmé místo 
s více než 100 body považuji za velmi dobré. 
Co pro vás osobně sedmé místo znamená? 
Určitě mně toto konkrétní umístění zvýšilo 
sebevědomí, ale zároveň v tom vidím osob-
ní motivaci do příští sezóny. 
Co vás čeká v nejbližší budoucnosti? 
Teď mám trochu volnější dny, další závody 
mě čekají v srpnu. Zvažujeme i účast 
na mezinárodních závodech. Což samozřej-
mě záleží na tom, jak dopadnou prověrky. 
Budu skládat nový program a poté mě 
čeká rozjezdit nové brusle. Přihodila se mi 
taková úsměvná věc. Zjistila jsem, že mám 
o číslo větší boty, ve kterých noha nesedí, 
a začíná během tréninku bolet. 
Jak moc můžete do nového programu 
zasáhnout vy jako krasobruslařka? 

Hudbu si vybírám sama, ale choreografka 
mi ji musí schválit. Pak už je to společná 
práce. Choreografka vymyslí prvek, který 
si vyzkouším, zda mně vyhovuje. Tímto 
způsobem se poskládá celý program. Ten 
následně trénuji, a pokud by se ukázalo, že 
něco nesedí, nebo naopak by bylo vhodné 
určitý prvek přidat, dojíždím do Prahy, kde 
jednotlivé figury ladíme a měníme. 
Jakou hudbu preferujete? 
Nejraději jezdím na hudbu, která je 
zpočátku pomalejší a postupně graduje. 
V momentě, kdy se hudba „rozjede“, ráda 
vkládám krokovou sekvenci. 
Co znamená kroková sekvence?
Jde o zhruba půlminutový úsek, ve kterém 
jezdíte různé zvraty, protizvraty, okýnka. 
Jde o úsek, který prověří, jaký jste bruslař. 

Co je pro krasobruslaře nejtěžší?
Takovou metou je myslím dvojitý axel. 
V prvé řadě se musíte naučit jednoduchý 
axel, pak všechny dvojité skoky, až poté 
můžete přejít k axelu dvojitému. 
Jak dlouho trvá natrénovat tuto figuru? 
Dvojitého axela jsem se učila opravdu 
dlouho. Jedna sezóna na to nestačila. Začí-
ná to tím, že první pokusy jsou nedotočené, 
následují děsivé pády, které hodně bolí. 
Jste ve třetím ročníku gymnázia. Nej-
vyšší čas rozhlížet se kam dál. Už máte 
jasno, jak naložíte se svým životem? 
Upřímně, ještě moc ne, ale vím, že bych 
ráda na vysokou školu se zaměřením kri-
minalistika.
Co vás na tom láká? 
Asi záhada a její vyřešení. Už od mala 
jsem hltala kriminálky. 
Co když vám tenhle sen vyjde. Půjde 
skloubit se životem na ledě? 
To ukáže čas, jak to vše půjde dohromady. 
Občas je to náročnější už teď. 
Která vášeň na miskách vah převládá? 
Ta k ledu, nebo k záhadám? 
To sama nevím, ale už teď se bojím oka-
mžiku, kdy se budu muset rozhodnout. To 
bude velmi těžké. 

Ať už Sářino rozhodnutí bude jakékoliv, 
přejeme, aby bylo tím správným a přiná-
šelo jí v životě jen samou radost. Hodně 
štěstí v osobním i sportovním životě. 

Markéta Bučoková, PR

Sára Parkosová při vystoupení foto: Josef Moučka
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ZÁPISY DO ŠKOL

Zápis do mateřských škol zřizovaných městem Strakonice pro školní rok 2023/2024
Pro děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 
2018 a všechny děti, které mají pro školní 
rok 2023/2024 odloženou povinnou školní 
docházku, je předškolní vzdělávání povin-
né. 
Město Strakonice, odbor školství, po doho-
dě s ředitelkami jednotlivých mateřských 
škol zřizovaných městem Strakonice 
oznamuje, že zápis proběhne v těchto 
termínech:
• úterý 2. května 2023 od 9 do 16 hodin
• středa 3. května 2023 od 9 do 16 hodin
Mateřská škola Strakonice, A. B. Svojsí-
ka 892, www.ms-svojsika.strakonice.eu
ulice: Arch. Dubského, Blatenská, Borová, 
Březová, Buková, Dr. Jiřího Fifky, Erbe-
nova, Jedlová, Krále Jiřího z Poděbrad, 
Máchova, Mezi Lesy, Pod Hájovnou, Pod 
Hliničnou, Pod Lesem, Prof. A. B. Svoj-
síka, Tisová, U Vodojemu (Strakonice I), 
V Ráji, Vodárenská, Za Rájem, Zvolenská

Mateřská škola Strakonice, Lidická 625, 
www.ms-lidicka.strakonice.eu
ulice: Baarova, Budovatelská, Hradební, 
Jiráskova, Lidická, Mánesova, Mlýn-
ská, MUDr. K. Hradeckého, Na Jelence, 
Na Výsluní, Nerudova, Písecká, Radomy-
šlská, Raisova, Sídliště 1. máje, U Ci-
helny, U Řepické zastávky, Vrchlického, 
Za Pilou
Mateřská škola Spojařů Strakonice,  
www.ms-spojaru.strakonice.eu
ulice: Bahenní, Bavorova, Havlíčkova, Je-
zerní, Katovická, Kopretinová, Kosatcová, 
Kosmonautů, Labutí, Leknínová, Liliová, 
Mládežnická, Obránců míru, Pomněnková, 
Sasanková, Spojařů, U Vrbiček, Vodní, 
Zvonková
Mateřská škola U Parku,  
Strakonice, Plánkova 353,  
www.ms-uparku.strakonice.eu
včetně odloučeného pracoviště Mateřská 

škola Lidická 194, Strakonice
ulice: B. Němcové, Čelakovského, Hrnčíř-
ská, Husova, Chelčického, Mikoláše Alše, 
Mírová, Myslivecká, Na Stráži, Na Střel-
nici, P. Bezruče, Pionýrská, Plánkova, Pod 
Kuřidlem, Prof. Skupy, Rybniční, Smeta-
nova, Sokolovská, Sv. Čecha, Šmidinge-
rova, Švandy dudáka, Tylova, Zahradní, 
Želivského, Žižkova
Mateřská škola Čtyřlístek,  
Strakonice, Holečkova 410,  
www.ms-ctyrlistek.strakonice.eu
ulice: 5. května, Alf. Šťastného, Bažantni-
ce, Holečkova, Jeronýmova, K Dražejovu, 
Kalvárie, Komenského, Krátká, Lipová, 
Luční, Na Dubovci, Na Hrázi, Na Rozhle-
dech, Nová, Otavská, Pod Hradem, Podska-
lí, Prácheňská, Sadová, Skalní, Slunečná, 
Tovární, U Blatského rybníka, 

Zápis do prvních tříd základních škol ve Strakonicích pro školní rok 2023/2024
Pro děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 
a všechny děti, které měly pro školní rok 
2022/2023 odloženou školní docházku.

Město Strakonice, odbor školství, po do-
hodě s řediteli jednotlivých základních škol 
zřizovaných městem Strakonice oznamuje, že 
zápis proběhne v těchto termínech:
• čtvrtek 13. dubna 2023 od 14 do 18 hodin
• pátek 14. dubna 2023 od 14 do 18 hodin

Školské obvody základních škol zřizova-
ných městem Strakonice jsou stanoveny Obec-
ně závaznou vyhláškou města Strakonice č. 
3/2012 a smlouvami o zajištění plnění povinné 
školní docházky s níže uvedenými obcemi. 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, v platném zně-
ní, je ředitel spádové školy povinen přednostně 
přijmout žáky s místem trvalého pobytu 
ve školském obvodu spádové školy. 
Základní škola Povážská Strakonice,  
www.zs-povazska.strakonice.eu 
B. Havlasy, Boubínská, Bučkova, Českých 
lesů, Hajská, Hallova, Hraniční, Chmelenské-
ho, K. Dvořáka, K Hajské, Lesní, Modlešovi-
ce, Na Muškách, Na Stráni, Nad Školou, Ne-
břehovická, Podsrp, Podsrpenská, Pohraniční 
stráže, Povážská, Přední Ptákovice, Ptákovic-
ká, Strojařů, Šumavská, Tovární, Trachtova, 
U Hajské, U Studánky, U Vodojemu (Přední 

Ptákovice), U Zahrádek, Václavská, Volyňská
obce: Jinín, Miloňovice, Mnichov, Nebřehovi-
ce, Přední Zborovice, Rovná, Řepice, Slaník
Základní škola Strakonice, Krále Jiřího 
z Poděbrad 882,  
www.zs-podebradova.strakonice.eu 
Arch. Dubského, Baarova, Blatenská, Borová, 
Březová, Budovatelská, Buková, Dr. Jiřího Fif-
ky, Erbenova, Jedlová, Jiráskova, Krále Jiřího 
z  Poděbrad, Máchova, Mánesova, Mezi Lesy, 
Mikoláše Alše, MUDr. K. Hradeckého, Mys-
livecká, Na Jelence, Na Střelnici, Na Výsluní, 
Nerudova, Písecká, Pod Hájovnou, Pod Hli-
ničnou, Pod Kuřidlem, Pod Lesem, Prof. A. B. 
Svojsíka, Prof. Skupy, Radomyšlská, Raisova, 
Šmidingerova, Švandy dudáka, Tisová, Tylova, 
U Cihelny, U Řepické zastávky, U Vodojemu 
(Strakonice I), V Ráji, Větrná, Vodárenská, 
Vrchlického, Za Pilou, Za Rájem, Zvolenská
obce: Třebohostice, Únice
Základní škola Strakonice, Dukelská 166, 
www.dukelska.strakonice.cz 
5. května, Alf. Šťastného, Bažantnice, Bez-
děkovská, Dopravní, Družstevní, Dukelská, 
Ellerova, Heydukova, Holečkova, Hradební, 
Jeronýmova, Kalvárie, Klostermannova, 
Kochana z Prachové, Komenského, Krátká, 
Lázeňská, Luční, Mlýnská, Na Dubovci, 
Na Křemelce, Na Ohradě, Na Ostrově, nábřeží 
Otavy, Nábřežní, Nádražní, Palackého ná-

městí, Pod Hradem, Podskalská, Prácheňská, 
Sídliště 1. máje, Stavbařů, Školní, Textiláků, 
Tržní, U Blatenského mostu, U Blatského ryb-
níka, U Nádraží, U Náhonu, U Sv. Markéty, 
U Židovského hřbitova, V Holi, V Lipkách, 
Zámek, Zeyerovo nábřeží
obce: Drachkov, Libětice, Mutěnice, Pracejo-
vice, Radošovice, Sousedovice
Základní škola F.  L.  Čelakovského, Stra-
konice, Jezerní 1280, www.zsflc.cz 
budova v Chelčického ulici 555
B. Němcové, Bahenní, Bavorova, Čelakov-
ského, Dražejov, Havlíčkova, Hrnčířská, 
Husova, Chelčického, Jezerní, K Dražejo-
vu, Katovická, Kopretinová, Kosatcová, 
Kosmonautů, Labutí, Leknínová, Lidická, 
Liliová, Lipová, Mírová, Mládežnická, 
Na Hrázi, Na Rozhledech, Na Stráži, 
Nová, Obránců míru, Otavská, P. Bezruče, 
Pionýrská, Plánkova, Podskalí, Pomněnko-
vá, Rybniční, Sadová, Sasanková, Skalní, 
Slunečná, Smetanova, Sokolovská, Spojařů, 
Střela, Sv. Čecha, U Větrolamu, U Vrbi-
ček, Velké náměstí, Virt, Virtova, Vodní, 
Zahradní, Zvonková, Želivského, Žižkova
obec: Droužetice

Při zápisu předloží rodiče občanský 
průkaz a rodný list dítěte.

Bližší informace rodiče získají na ředi-
telství jednotlivých základních škol.

Pokračování na straně 12
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 ZDRAVÝ ŽIVOT
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INZERCE

Jak rozvíjíme zdravý životní styl u dětí v naší mateřské škole?
ZDRAVÍ MÁ ZELENOU – MŠ HOLEČKOVA
Jedním z dlouhodobých cílů naší mateř-
ské školy, již od těch nejmenších dětí, je 
podpora zdravého způsobu života. Smyslem 
je přiblížit dětem věku odpovídající formou 
poznatky týkající se ochrany zdraví a blíže 
je s nimi seznámit. K tomuto tématu máme 
vytvořený samostatný školní projekt „Zdraví 
má zelenou“.

Dětem se snažíme vysvětlovat, že vlastní 
zdraví můžeme ovlivňovat svým chováním, 
postoji, myšlením či zdravým způsobem 
života. K tomu nám napomáhají i materiály 
některých celostátních programů, v nichž 
jsme zaregistrováni a jejichž jsme členy.

Naše školka je například zapojena 
do projektu „Nechci kazy“, jehož součástí je 
i pravidelná zubní hygiena nejstarších dětí. 
Abychom dělali vše tak, jak se má, navštívila 
v únoru naši mateřskou školku dentální hygi-
enistka. Zábavnou, zážitkovou a interaktivní 
formou dětem vysvětlila, jak správně pečovat 
o své zuby a jak předcházet zubnímu kazu. 
Děti téma velice zaujalo, proto jsme pokra-
čovali a další týden na něj navázali tématem 

„Čistím zoubky, řízy, řízy“. V něm se dětem 
stala průvodcem zoubková víla, která jim 
poradila, jak správně pečovat o své zoubky. 
Ve skupinkách si děti vyzkoušely správnou 
techniku čištění zubů, seznámily se se stav-
bou a funkcí zubu a naučily se básničku a vše 
ještě výtvarně ztvárnily.

Krásných a zdravých úsměvů u dětí docí-
líme kromě pravidelného čištění i zdravou 
stravou. 

Mateřská škola Holečkova je také zapojena 
do celostátního programu „Skutečně zdravá 
školka“. Dětem ve školce zajišťujeme stravu 
dle požadovaných zásad zdravé výživy a dále 
v co nejširší míře zařazujeme i regionální 
potraviny bez sladkostí a sycených sladkých 
nápojů. Snažíme se omezovat konzumaci bílé 
pšeničné mouky, cukru, soli a k přípravě jídel 
nepoužívat různé instantní výrobky. Přednost-
ně také využíváme zeleninu a ovoce, které 
dozrává v daném ročním období. Protože 
ke škole náleží velká zahrada, mají děti mož-
nost si na ní vypěstovat svou zeleninu, ovoce 
či bylinky a společně tak ochutnávat i vlastní 
plody z naší zahrádky. Zábavnou formou také 

dětem představujeme, odkud jídlo pochází 
a jak se pěstuje nebo vyrábí.

V naší mateřské škole se také dlouhodobě 
snažíme o rozvoj pohybových dovedností 
a schopností jako předpokladu pro zdraví. Pra-
videlně mají nejstarší děti možnost navštěvovat 
lekce základů plavání a základů bruslení. 
Chceme se řídit i heslem ve zdravém těle 
zdravý duch, a proto jsme se zapojili se všemi 
dětmi do projektu „Se Sokolem do života“, 
ve kterém děti motivujeme k pohybu. Pomáhá 
nám k tomu pět zvířátek, které nás po celý rok 
provází a snaží se dětem zpříjemnit cvičení 
pomocí úkolů. Za splnění úkolů si děti mohou 
do svého cvičebního deníčku nalepit samo-
lepku. Na konci roku na každého, kdo úkoly 
splní, čeká odměna.

Kolektiv MŠ Holečkova Strakonice

Seřizovač - Mechanik / Mechanička vstřikolisů

Mechanik / Mechanička

Dejte šanci
nové práci

Pak hledáme
právě Vás!

Hledáte práci?

Kontaktujte nás:

www.prijemnaprace.cz
personalni@leifheit-sro.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

Přemýšlíte o změně zaměstnání?
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Zdravá výuka ve školce foto: archiv školy
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KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY 
4. 1. – 27. 6.
Sabina Zlochová – Akryly
výstava přístupná v době konání společenských akcí
místo: společenský sál ŠK 

1. 3. – 29. 4.
Ota Pavel známý i neznámý
výstava představuje život a dílo Oty Pavla
místo: vstupní hala ŠK 
otevřeno ve výpůjční době ŠK: Po+St–Pá  
8:00–18:00 hod., Út zavřeno, So 8:00–12:00 hod.

1. 3. – 4. 6.
Dobré chutnání 
atmosféra kuchyně 1. poloviny 20. století
místo: výstavní sály muzea 
otevírací doba: Út–Ne 9:00–17:00 hod.

2. 3. – 23. 4. 
Obrázky – Iva Hüttnerová
obrázky pražské malířky a herečky 
místo: výstavní sály muzea 
otevírací doba: Út–Ne 9:00–17:00 hod.

10. 3. – 10. 4.
Velikonoční výstava
tradiční výstava představující dobu postní i velikonoční
místo: kapitulní síň
otevírací doba: Út–Ne 9:00–17:00 hod.

10. 3. – 10. 4.
Život s fotoaparátem
vzpomínková výstava strakonického fotografa 
Františka Zemena u příležitosti jeho nedožitých 90. 
narozenin
místo: víceúčelový sál muzea
otevírací doba: Út–Ne 9:00–17:00 hod.

1. 4. – 30. 6.
Židovské památky jižních Čech
putovní panelová venkovní výstava Blanky Rozkošné
místo: nádvoří strakonického hradu

28. 4. – 28. 5.
Filip Šícha – obrazy
vernisáž: 27. 4. v 17:00 hod.
otevírací doba: Út–Ne 9:00–17:00 hod.

KINO OKO 
1.–2. 4., 17:30 hod.
Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
Není nad pořádné dobrodružství!
USA, dobrodružný/fantasy/komedie, dabing, 134´, 
2D, všem

1.–2. 4., 20:00 hod.
John Wick: Kapitola 4
John Wick odhalí cestu, jak porazit Nejvyšší radu.
USA, akční/thiller/krimi, titulky, 169´, 2D, od 15 let

3.–5. 4., 17:30 hod.
Titina psí polárnice
Dobytí severního pólu v roce 1926.
Norsko, animovaný/rodinný, 87´, dabing, 2D, všem

3.–5. 4., 20:00 hod.
Možná řeknu ano
Další z nejlepších amerických romantických komedií.  
USA, komedie/romantický, titulky, 95´, 2D, všem

6.–9. 4., 17:30 hod.
Super Mario Bros. ve filmu
Legendární hrdinové se vydávají na plátno. 
USA, animovaná komedie, 92´, dabing, 2D, všem

6.–8. 4., 20:00 hod.
Tři mušketýři: D’Artagnan
Hrstka mužů a žen zkříží meče a spojí své osudy… 
Francie, dobrodružný, dabing, 121´, 2D 

9.–11. 4., 20:00 hod.
Air: Zrození legendy
Michael Jordan, basketbalový fenomén.  
USA, drama, titulky, 112´, 2D, od 12 let

10.–12. 4., 17:30 hod.
Zachraňte tygra

www.meks–st.cz | www.knih–st.cz | www.muzeum–st.cz | www.csop–strakonice.net | www.ddmstrakonice.cz 
 www.rcberuska.cz | www.zus-strakonice.cz | www.farnost-strakonice.cz | www.manacirkev.cz | www.starz.cz

Cesta chlapce a tygra do srdce Himalájí. 
Itálie, dobrodružný, dabing, 94´, 2D, všem

12.–14. 4., 20:00 hod.
Papežův vymítač
Odhalení po staletí starého spiknutí, které se Vatikán 
zoufale snažil utajit…
USA, horor, titulky, 2D, od 12 let

13.–14. 4., 17:30 hod.
Sestry v sedle
Pomodli se a jeď! 
Fra, komedie, titulky, 88´, 2D, všem

15.–17. 4., 17:30 hod.
Shazam! Hněv bohů
Pokračování příběhu dospívajícího chlapce.
USA, akční/fantasy/dobrodružný, dabing, 131´, 
2D, všem

15.–17. 4., 20:00 hod.
Renfield
Akční komedie o sluhovi legendárního monstra.
USA, komedie/horor, titulky, 97´, od 15 let 

18.–19. 4., 17:30 hod.
Děti Nagana
Příběh o přátelství a hlavně outsiderech, kterým někdo 
dá šanci vyniknout a jít si za svými sny.
ČR, rodinný, 98´, 2D, všem

18.–19. 4., 20:00 hod.
Sázka na zlato
Největší nikdy neodvyprávěný příběh o hudbě! 
USA, hudební/životopisný, titulky, 2D, od 12 let, 137´

20.–23. 4., 17:30 hod.
Myška a medvěd na cestách  
Nerozlučná dvojka se vrací na plátna kin.
Fra/Luc, animovaný/dobrodružný, dabing, 80´, 
2D, všem

20.–21. 4., 20:00 hod.
Mafia Mamma
Když se dozví, že se stala hlavou mafiánské rodiny 
po právě zesnulém dědečkovi, její život se obrátí 
na ruby…
VB/It/USA, akční komedie/krimi, titulky, 2D, 101´

22.–24. 4., 20:00 hod.
Smrtelné zlo: Probuzení
Zvrácený příběh dvou odcizených sester. 
USA, horor, 97´, titulky, 2D, od 15 let

25.–26. 4., 17:30 hod.
Národ velryb
Výprava za neobyčejnými tvory světových oceánů.  
Francie, dokument, 82´, dabing, 2D, všem

25.–26. 4., 20:00 hod.
Invalida
Bláznivý příběh nepravděpodobného hrdiny. 
Slo, komedie, 100´, titulky, 2D, od 12 let

27.–30. 4., 17:30 hod.
Mia a já ve filmu
Výprava ze skutečného světa dovnitř kouzelné knihy. 
GER/AUS, animovaný, dabing, 85´, 2D, všem

27.–30. 4., 20:00 hod.
Krásná katastrofa
...netuší, do jak těžkého zápasu se pustil. 
USA, romantické drama, titulky, 105´, 2D, od 15 let

SENIORSKÁ STŘEDA
19. 4., 9:30 hod.
Ostrov
Pro záchranu a přežití jim nezbývá nic jiného, než si 
začít znovu naslouchat a najít k sobě cestu zpátky. 
ČR, komedie/romantický/dobrodružný, 100´, 2D 

FILMOVÝ KLUB
24. 4., 17:30 hod.
Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba
Poté, co byla jeho rodina krutě vyvražděna, se laska-
vý chlapec Kamado Tandžiró rozhodl stát zabijákem. 
Jap, animovaný/akční/fantasy, titulky, 108´, 2D, 
všem

ŠMIDINGEROVA KNIHOVNA
Kurz češtiny pro cizince
začátečníci: pondělky, 17:00–18:30 hod.
pokročilí: úterky, 18:00–19:30 hod.
místo: společenský sál ŠK

4. 4., 16:00 hod.
Úterní zastavení
setkání s literaturou, tentokrát s dílem Emanuela Frynty
místo: pobočka ŠK Za Parkem 

5. 4., 18:00 hod.
Vícehlasy 30
setkání se sochařkou Jitkou Křivancovou a řezbářem 
Františkem Langmajerem o ohleduplnosti ke krajině. 
místo: společenský sál ŠK

6. 4., 9:30 hod.
Bookstart – S knížkou do života
setkávání s rodiči a dětmi na podporu čtení
místo: oddělení pro děti ŠK

11. a 25. 4.
Fotokurz – cesta k lepším fotografiím
info: https://www.knih-st.cz/fotokurz

12. 4., 17:00 hod.
Přednáška Ota Pavel známý i neznámý
Jak dobře známe slavného spisovatele?
místo: společenský sál ŠK 

14. a 28. 4., 13:00–17:00 hod.
Farmářské trhy
místo: Velké náměstí pod radnicí
více na http://farmarsketrhy.strakonice.eu 

15. 4., sraz 7:55 hod. před nádražím ČD
Přírodovědný výlet na Zelendárky
více na www.csop-strakonice.net

18. a 20. 4., 18:00 hod.
Kurzy zdravého vaření 
lektor Jan Juráš, přihlášky: jan.juras@knih-st.cz nebo 
721 658 244 
místo: ZŠ Povážská

19. 4., 17:00 hod. 
Zelené otazníky – Co skrývají strakonické 
kontejnery?
Venkovní rozbor směsného kontejneru. Obsahují 
směsné kontejnery skutečně jenom zbytkový odpad? 
Jsme opravdu tak dobří v třídění, jak nám tvrdí média? 
Tyto a další otázky se pokusí odpovědět Ekoporadna 
při ŠK a organizace Arnika.
místo: křižovatka ul. Stavbařů a Dukelské

DŮM KULTURY
3. 4., 19:00 hod.
Takový byl Freddie Mercury – interaktivní 
talkshow
Exkluzivní zpověď bývalého osobního asistenta Petera 
Freestoneho. Uvádí M. Devinne.

8. 4., 10:00 hod.
18. TATTOO JAM
Celodenní akce s doprovodným programem.

13. 4., 19:00 hod.
Vrátila se jednou v noci 
Premiéra divadelního představení. Tvůrčí skupina 
„pokročilých“ při DS Čelakovský  

14. 4., 20:00 hod.
Jelen 
Koncert úspěšné české kapely. Koncert přeložen 
na 12. 5. Vstupenky zůstávají v platnosti. 

18. 4., 19:00 hod.
Duo Connessione
Romantická hudba z Teplic a Drážďan. KPH.

25. 4., 19:00 hod.
Milión  
Jednoaktová komedie pro dva bravurní herce. 

27. 4., 19:00 hod.
Tádžikistán – cestovatelská přednáška
Promítání a vyprávění z cest Dalibora Kalčíka.
místo: sálek Čezeta
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KALENDÁŘ AKCÍ
a dobrodružné filmy z mezinárodní i domácí 
produkce

5. 4., 19:00 hod. 
Tajuplný vlak / Jim Jarmusch 
další ze série promítání filmů 

14. 4., 19:00 hod. 
Folkový večer Pod stolem s Pepou Pelánem 
a jeho hosty 
pražský písničkář Mirek Baldrych s osobitým 
hlasem a rockovým výrazem

15. 4., 11:00–18:00 hod. 
Seminář Tango argentino 
lektoři Blanka Fialová a Jakub Šmejkal

26. 4., 17:00–18:30 hod. 
5 o´clock Tea Talk 
Učíte se anglicky? Přijďte si poklábosit s lektorkou 
Štěpánkou. 

28. 4., 18:00 hod. 
Degustace vínČAJOVNA NA PŮDĚ

6. 4., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

8. 4., 18:00 hod. 
Ochutnávka oolong (polozelených) čajů 
přihlášení nutné na tel.: 602 452 075

11. 4., 18:00 hod. 
Klub deskových her
12. 4., 17:00 hod. 
BuďSob 
setkání skupiny lokální soběstačnosti

14. 4., 18:30 hod. 
Relaxační večer pro ženy s Yoga Deny 
přihlášení nutné na tel.: 775 312 808 

18. 4., 18:00 hod. 
Na slovíčko s doktorem… 
o první pomoci s J. Švárou (3/4), rezervace na tel.: 
602 452 075

20. 4., 18:00 hod.
Ženský kruh s Alenou Cardovou
více a přihlášky: www.alenacardova.cz

21. 4., 17:00 hod. 
Čaj o páté... 
setkání, beseda na volné téma, vede Vladimíra Kastnerová

22. 4., 18:30 hod. 
Jaro s Elfí harfou 
relaxace, muzikoterapie, info na tel.: 602 452 075

25. 4., 18:00 hod. 
Klub deskových her
27. 4., 17:00 hod. 
Klub přátel Bruna Gröninga 
přihlášení nutné na tel.: 605 586 112

29. 4., 18:00 hod. 
Ochutnávka Puerh čajů 
přihlášení nutné na tel.: 602 452 075

RODINNÉ CENTRUM BERUŠKA 
4. 4., 15:30–17:30 hod.
Pletení pomlázek 
s sebou 15–20 tenkých vrbových proutků stejné 
délky 60–80 cm, přihlášení nutné

5. 4., 9:30–12:00 hod. 
Velikonoční Rošťando 
přijďte oblečeni v jarních barvách, součástí peče-
ní a zdobení velikonočních perníčků

6. 4., 10:00–11:00 hod. 
Velikonoční tvoření
pro děti od 2 let

11. 4., 16:30–18:00 hod. 
Vaření pro děti
pro děti od 5 do 12 let, přihlášení nutné

12. a 26. 4., 17:00–18:00 hod. 
Šachy 
pro děti od 6 let, přihlášení nutné

20. 4., 13:30–15:30 hod. 
Cvičení pro zdravý vývin miminka 
lektorka Zlatka Kaňová, info na tel.: 
739 300 700

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

PANSKÁ ZAHRADA
30. 4., 16:00 hod.
Rej čarodějnic
Možnost opékání vuřtů. Vstup zdarma.
Program: soutěže pro děti od RC Beruška o drob-
né ceny, vyhlášení nejlepší čarodějnice, malování 
na obličej, diskotéka pro děti DJ F. Mareš, ohnivá 
show, zapálení vatry, večer kapela Scéna

MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ
duben Út–Ne 9:00–17:00 hod.

PŘEDNÁŠKY
13. 4., 17:00 hod.
Česká reflexe námořní dopravy 
ve středověku
přednášející Vlastimil Pažourek
Středověk není jen doba hradů, křesťanství a rytíř-
ské kultury. Největšího úspěchu dosáhl v námořní 
dopravě. I v českém středověkém prostředí jsou 
zajímavé doklady o námořní plavbě.
místo: víceúčelový sál muzea

27. 4., 17:00 hod.
Warausovská odysea, Perníkáři  
18. a 19. století od Strakonic po Beroun 
a Prahu
přednášející Zdeněk Polanský
Příběh perníkářské rodiny na pozadí společen-
ských a hospodářských změn 18. a 19. století.
místo: víceúčelový sál muzea

INFOCENTRUM PRO SENIORY
V IC pro seniory je zřízena potravinová pomoc pro 
seniory v nouzi.

4. 4., 13:00 hod.
Pozvánka na velikonoční setkání seniorů
Soutěž o nejlepšího beránka. Příjem beránků 
od 12:30 hodin. K poslechu i k tanci zahraje Malá 
muzika Nauše Pepíka. Vstup zdarma. Více info u M. 
Štverákové, tel.: 602 340 099
místo: dům kultury 

11., 12., 13. 4., 10:00–12:00 hod.
Tvoření obrazu s dekorací
registrace u pí Hrdličkové, tel.: 777 118 646, materiál 
zajištěn

Každý čtvrtek od 9:00 hod.
Procházky nordic walking
sraz s J. Prokopovou před Infocentrem pro seniory

24. 5. 2023
Zájezd do Lán pro seniory
ČČK pořádá zájezd do Lán. Výběr peněz v Infocen-
tru pro seniory 
24. dubna od 10 do 12 hod.
Více informací na tel.: 720 043 670 a v ČČK: tel.: 
603 492 413.

VODNÍ MLÝN HOSLOVICE
duben Út–Ne 9:00–16:00 hod.

1. 4., 10:00–16:00 hod.
Jaro na mlýně
Zahajovací akce s tradičními zvyky spojenými 
s jarem a Velikonocemi, řemeslný jarmark, 
výtvarné dílničky pro nejmenší, ochutnávka 
velikonočního pečiva, komentované prohlídky, 
pouštění mlýnského kola, k poslechu zahrají 
harmonikáři.
Akce se koná za každého počasí.

21. 4., 18:00 hod.
Radek Štěpánek a Wessele
autorské čtení tvůrce environmentální poezie s hudeb-
ním doprovodem post – rockové kapely 
místo: společenský sál ŠK

26. 4., 18:00 hod.
Michal Perlík: Zajímaví blanokřídlí našich 
zahrad
přednáška s promítáním 
místo: společenský sál ŠK

27. 4., 8:00–11:00 hod.
Tvořivá dílnička pro děti – veselá ozdoba 
na krk
materiál k dispozici na místě
místo: oddělení pro děti ŠK

14., 28. 4., 16:00 hod.
Ledňáčci
sraz před zámkem u vývěsky ŠK  

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MÍR / 
U MRAVENČÍ SKÁLY
2. 4., 15:00 hod.
Druhá pohádka z herbáře – DS Čelakovský
Jak Mecháček s Bedrníčkem zachránili vílu Pomněnku.

KONCERTNÍ SÁL ZUŠ 
5. 4., 16:30 hod. 
Třídní koncert pí uč. P. Vaščilkové 
19. 4., 17:15 hod. 
Koncert žáků školy
26. 4., 17:15 hod.  
Koncert žáků školy 
27. 4., 15:30 hod. 
Třídní koncert pí uč. L. Drábkové

VÍCEÚČELOVÉ SÁLY NA HRADĚ
12. 4., 19:00 hod.
Honza Nedvěd ml. a Příbuzní
přeložený koncert z 16. 3.
místo: Rytířský sál

PLAVECKÝ STADION 
Krytý bazén
Po 3., 17. a 24. 4. 
6:00–8:00 k.p., 13:30–15:30, 18:00–20:00x
Po 10. 4. ZAVŘENO
Út 4., 11., 18., 25. 4.
14:30–15:30, 20:00–22:00
St 5., 12., 19., 26. 4. 
6:00–8:00 k.p., 13:30–17:00, 20:00–22:00
Čt 6. 4.
6:00–8:00, 9:00–22:00
Čt 13., 20., 27. 4. 
12:30–13:30, 14:30–16:00x, 20:00–22:00
Pá 7. 4.
13:00–20:00
Pá 14., 21., 28. 4.
6:00–8:00 k.p., 12:30–22:00 (15:30–19:00x)
So 8., 15. 4. 
13:00–20:00
So 1., 22., 29. 4.
17:00–20:00
Ne 2., 9., 16., 23., 30. 4. 
13:00–20:00
Vysvětlivky:
k.p. – kondiční plavání
x     – ½ bazénu 

ČAJOVNA POD STOLEM
1. 4., 16:00–20:00 hod. 
Expediční kamera 
promítání, filmový festival, nejlepší cestovatelské 
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PO STOPÁCH MINULOSTI

POZVÁNKA
8. 4., 7:30–11:00 hod.
Sběratelská burza všech oborů
místo: sokolovna

8. 4., 20:00 hod.
Souhra nehod
koncert kapely strakonického písničkáře Martina 
Jelínka
místo: kavárna Kafíčko

13. 4., 17:00 hod.  
Velikonoční koncert ZUŠ
místo: kostel sv. Prokopa 

Plavání pro důchodce: každou středu 12:30–13:30
Plavání pro zdravotně postižené: každé 
pondělí 12:30–13:30
Plavání pro těhotné: každý čtvrtek  14:30–15:30

Sauna 
Út  10:00–22:00 ženy                   
St 10:00–22:00 muži                                              
Čt 10:00–22:00 společná                  
Pá 10:00–22:00 ženy                                   
Pá (7. 4.) 15:00–22:00
So 10:00–17:00  společná                           
 18:00–20:00  rodiče s dětmi

Stálost v proměnách
S přicházejícím jarem spojujeme nadějná oče-
kávání, povzbuzení i radost. Znovu budeme 
pozorovat bujnost života v přírodě. Ačkoli 
procesy budou na první pohled stejné jako 
před rokem, přece přijdou nové lístky a květy. 
A děje se to tak i v našem životě. Zůstávám se 
svou identitou, ale s ohledem na věk, životní 
zkušenosti a okolnosti, se mnohé během života 
změní.

Každý člověk je originál, a tak někteří jsou 
v proměnách jako doma, nacházejí v nich 
dynamiku a motivaci. Na druhé straně spektra 
nalezneme ty, pro které je sebemenší změna 
spojena s velkou obavou a těžkostmi, protože 
bezpečí zakoušejí v jistotách. K lidskému 
životu patří obojí a je třeba nezakonzervovat 
se v jediném pohledu, ať už v odporu vůči 
čemukoliv novému, tak v nutkání nenechat nic 
v klidu.

Nositel informací
Ačkoli výrok o tom, že je někdo jako dře-
vo, chápeme většinou negativně, dřevěné 
konstrukční prvky nám díky současným 
možnostem a postupům dendrologie 
podávají cenné a velice přesné svědectví 
o historii a vývoji staveb. 

V kostele sv. Prokopa tomu není jinak. 
Nejstarším určeným prvkem je borový 
kuláč v severní stěně horní místnosti jižní 
věže. Strom pro konstrukci lešení během 
stavby hlavní věže byl poražen v sezóně 
r. 1287/8. To odpoví-
dá dataci dubových 
trámů v hlavní věži z let 
1289–1293. 

Krovy byly zhotoveny i ze smrkového 
a jedlového dřeva v různých etapách. Nad 
sakristií v letech 1546–47; nad hlavní lodí 
kostela mezi roky 1659–65. Krov věže 
se s ohledem na starobylost kostela jeví 
poměrně nový, a sice z let 1749–50. Nad 
presbytářem tvoří dřevěnou konstrukci 

v současné podobě trámy ze stromů pora-
žených na přelomu letopočtů 1876–77.

Pozoruhodným nálezem byl malovaný 
trám ve stropě nad výstavní prostorou 
v jižní věži (nad sakristií). Jedná se o dru-

hotně použitý malovaný 
trám datovaný k roku 
1335. Nevíme, kde byl 
původně, a objevili jsme 

jej díky tomu, že strop se v jednom místě 
propadl. Podává nám doklad, že materiál 
býval vzácný a používal se, dokud byl 
kvalitní.

Točité schodiště vedoucí na půdu 
a do věže bylo z borového dřeva pokáce-
ného na přelomu let 1636/37. Jeho část si 
lze prohlédnout v rámci expozice, protože 
jsme jej museli vyměnit.

Je obdivuhodné, jak může stavba vy-
právět rozličným způsobem a s čím vším 
vytváří souvislosti. Jak dlouho rostl dub, 
který už v r. 1290 byl dostatečně mohutný 
pro trám roštu věže, aby dodnes plnil svou 
funkci a nás propojoval s mnoha generace-
mi Strakonických…

Roman Dvořák, farář

BOHOSLUŽBY
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Nedělní bohoslužby: 
8:00 hod. Podsrp; 9:30 hod. sv. Markéta a 17:30 
hod. sv. Prokop

2. 4., Květná neděle 
8:00 hod., Podsrp; 9:30 hod., sv. Markéta 
Nedělní eucharistie s promluvou pro děti, 
žehnání ratolestí
17:30 hod., sv. Prokop
Začátek Svatého týdne
6. 4., Zelený čtvrtek, 18:00 hod., sv. Markéta 
Mše na památku Poslední večeře Páně 
7. 4., Velký pátek
9:00 hod., sv. Markéta
Křížová cesta
18:00 hod., sv. Markéta
Velkopáteční obřady 
8. 4., Bílá sobota 
9:00–16:00 hod., sv. Markéta 
Možnost soukromé modlitby u Božího 
hrobu
21:00 hod., sv. Markéta
Velikonoční vigilie s udílením křtu dospělým
9. 4. Boží hod velikonoční
8:00 hod., Podsrp; 9:30 a 17:30 hod., sv. Markéta
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
16:00 hod., fara Velké náměstí
Program pro rodiče a děti – pletení pomlázek 
a barvení vajíček (proutky, vajíčka, příp. další 
pomůcky s sebou)

10. 4., 9:30 hod., sv. Markéta
Pondělí velikonočního oktávu
14. 4., 19:00 hod., sv. Markéta
Večer chval – hudba, zpěv, možnost přímluvy 
na konkrétní úmysly

MANA, APOŠTOLSKÁ CÍRKEV
Bohoslužby – 2., 14., 30. 4. v 9:30 hod.
Velikonoční bohoslužba – 9. 4. v 10:00 hod.
Čtvrteční zamyšlení od 17:00 hod.
Každý pátek pro mládež od 14:30 hod. Quest 
hry, larpy, deskovky, zamyšlení, diskuse

SPORT
www.strakonice.eu, odkaz kalendář akcí

Strop s užitím malovaného trámu

Proces nového ve stálosti podstaty mů-
žeme pozorovat nejen v přírodě, ale také 
na mnoha dílech lidské zručnosti, která nás 
provázejí po staletí. Ani sakrální architek-
tura není výjimkou. Když hledíme na kos-
tely a zamýšlíme se nad jejich svědectvím, 
můžeme zaznamenat, jak v jednotlivých 
etapách lidé odvážně měnili jejich vzezření, 
ať už v rámci slohů a s nimi spojenými tvary 
a estetikou, ale taktéž důrazem na konkrétní 
hodnoty nebo potřeby. Ve staletých svědcích 
života víry se změnila výmalba, omítky, 
tvary kleneb, střech či oken, barevné ladění 
a další. Vždy ale zůstává jedno – děje se tak 
proto, aby člověk mohl v aktuálním stavu 
oslavovat Tvůrce všeho a nacházet inspiraci 
a cestu pro život současný i věčný.

Není třeba se bát změny. Jen neopusťme 
to, co je podstatné – naopak, ať skutečnosti 
zásadní díky proměnám lépe vynikají!

Roman Dvořák, farář

„Je obdivuhodné, jak může  
stavba vyprávět...”

Schody z r. 1637   foto: archiv farnost
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ŽÁCI NA RADNICI
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INZERCE

TEPLÁRNA STRAKONICE, a.s.
vyhlašuje výběrové řízení na pozice

Náplň práce:
•  obsluha a kontrola kotelního zařízení
Požadavky:
•  způsobilost pro práci v nepřetržitém 

provozu a noční práci
•  vyučení nebo SŠ vzdělání, nejlépe  

technického/strojního zaměření
•  spolehlivost a zodpovědnost
•  zaslání životopisu na e-mail  

kontaktní osoby

Nabízíme:
•  stabilní zaměstnání
•  mzdový růst
•  zvyšování kvalifikace
•  týden dovolené navíc
•  podnikové stravování za zvýhodněnou cenu
•  příspěvek na penzijní/doplňkové pojištění
Mzda:
•  základní nástupní mzda  

26 700 Kč - 30 000 Kč

Náplň práce:
•  příprava paliva (uhlí, dřevní štěpka), 

obsluha kolového nakladače a buldozeru, 
práce na vlečce a dalších zařízení 
v nepřetržitém provozu

Požadavky:
•  způsobilost pro práci v nepřetržitém 

provozu a noční práci
•  vyučení v oboru strojní, elektro, stavební 

nebo dopravní
•  oprávnění k řízení kolového nakladače 

nebo pásových dozerů

•  zaslání životopisu na e-mail  
kontaktní osoby

Nabízíme:
•  stabilní zaměstnání
•  mzdový růst
•  zvyšování kvalifikace
•  týden dovolené navíc
•  podnikové stravování za zvýhodněnou cenu
•  příspěvek na penzijní/doplňkové pojištění
Mzda:
•  základní nástupní mzda  

24 000 Kč - 29 000 Kč

Kontaktní osoba:
Trojanová Věra  

tel.: 383 318 329 (7–14 hodin)
e-mail: trojanova@tst.cz

OPERÁTOR KOTLE

PRACOVNÍK DOPRAVY PALIVA
(řidič buldozeru a kolového nakladače)

Na dopoledne zastupitelem 

Žáci ze základní školy Dukelská dostali 
pozvání od starosty města k návštěvě měst-
ského úřadu. Ta na sebe nenechala dlouho 
čekat. V pátek 24. února se dveře úřadu 
otevřely pro necelou dvacítku zvědavých 
třeťáčků. Ti si užili výlet do minulosti 

v podobě prohlídky bývalé školy Revoluč-
ní, do které chodili mnozí rodiče součas-
ných žáků. Výhled, který skýtají okna 
budovy, přímo vybízel k rozhlédnutí se 
po blízké i vzdálenější krajině města. Tím 
začalo povídání zaměřené na rodné místo 

malých návštěvníků. 
Poté, co opustili „léta minulá“, čekala je 

velká zasedací místnost městského úřadu. 
Tady si třeťáci vyzkoušeli odpovědnost, 
jakou mají zastupitelé. I oni dostali za úkol 
vyjádřit se ke strategickým otázkám rozvoje 
města. V hlasování měli rozhodnout, zda se 
budou účastnit úklidu města, zda se vybu-
duje dětské hřiště, či zda se prodlouží jarní 
prázdniny o týden na úkor zrušení Štědrého 
dne. Naprosto jednotní byli v jediném bodu 
jednání. Nikdo si nepřál zrušení Vánoc. I to 
vypovídá o úctě k tradicím.

Nechyběl kvíz, který měl prověřit, kterak 
žáci znají své město. Uspěli na výbornou. 

Poslední zastávkou byla obřadní síň. Zin-
scenovaný svatební obřad, při kterém byl 
obřadníkem samotný starosta města, měl 
přiblížit důležité životní rozhodnutí i to, 
jak samotný svatební obřad probíhá. 

Každý si odnášel vedle zážitků i malý 
dárek. 

Děkujeme za návštěvu a těšíme se na vi-
děnou. Markéta Bučoková, PR 

Třeťáčci si vyzkoušeli práci zastupitelů foto: Markéta Bučoková 
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ŽÁCI A PŘÍRODA 
ZŠ Povážská Strakonice má ráda přírodu

Naše škola se zajímá o otázky životního 
prostředí a přírody, a proto se její žáci zú-
častňují celé řady akcí spojených s environ-
mentem a mnoha přírodovědných soutěží.

Základní škola spolupracuje s NP Šu-
mava. Žáci, kteří mají rádi a zajímají se 
o přírodu a místopis Šumavy, se účastní 
soutěže Národní park Šumava ve škol-
ních lavicích, kde postupující soutěžící 
určují rostliny a živočichy ve venkovních 
prostorách pobočky SEV Správy NP 
Šumava na Kvildě.

Mezi nejúspěšnější řešitele patří stříbrný 
Michal Jirsa ze 4. B (první medailista  
v 2. kole za 3 roky účasti naší školy v sou-
těži), na čtvrtých místech Simona Kalinová 
ze 7. A a Jakub Bursa z 3. B, na šestém 
místě Jakub Petrášek ze 4. B a na  
sedmém místě Nikola Uhlíková ze 7. B. 
Od organi zátora soutěže jsme obdrželi 
milou pochvalu: „Zároveň skládám dětem 
ze ZŠ Povážská poklonu, protože v porov-
nání s některými místními dětmi prokázaly 
velice dobré znalosti šumavské přírody,“ 
dodává Stanislav Čtvrtník, vedoucí Stře-
diska environmentální výchovy Stožec.

Žáci 3. až 6. ročníků se úspěšně zúčast-
ňují přírodovědných vědomostních Soutěží 
veverky Rezky a Kdo umí, umí, organizo-
vaných DDM Strakonice v CEV Podskalí.

Ukliďme Česko je dobrovolnická úkli-
dová akce, která probíhá na území celé 
České republiky (a dokonce na pár místech 
mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek. Do této 
akce se zapojují žáci 2. stupně v rámci Dne 

Země (22. dubna), kteří uklízí nejen okolí 
naší školy, ale i přilehlou část města.

V projektu 72 hodin se jedná o tři 
říjnové dny plné dobrovolnických akti-
vit. Kdykoli během této doby a zároveň 
jakkoli dlouho se účastníci po celém Česku 
pustí do činností, které pomohou druhým, 
přírodě, či jejich okolí. Výsledkem těchto 
projektů bývá radost, dobrý pocit z vyko-
nané práce a mnoho dalších pozitivních 
účinků. Naši žáci několikrát pomohli sázet 
ovocné stromky v aleji u Modlešovic nebo 
uklidit listí na návsi v nedalekých Předních 
Zborovicích.

Už řadu let spolupracujeme se sedlickou 
oborou, pro jejíž dančí a černou zvěř žáci, 
i s pomocí svých příbuzných, sbírají každý 
podzim kaštany a žaludy. Za posledních  
7 let si myslivci od naší školy odvezli přes 
15 tun (15 393 kg) těchto plodů. 

V září 2017 se naše škola zapojila 
do projektu Recyklohraní aneb Ukliď-
me si svět. Cílem je rozvíjet vztah dětí 
k životnímu prostředí a prohloubit jejich 
znalost v oblasti třídění a recyklace odpadů 
a umožnit jim osobní zkušenost se zpět-
ným odběrem baterií a použitých drobných 
elektrozařízení. 

Při letošním Dni otevřených dveří jsme 
nejen budoucím prvňáčkům představili 
několik témat environmentu. Od lesních 
obyvatel, koloběhu vody v přírodě, ochrany 
krajiny, živočichů a rostlin, přes plýtvání 
a možné šetření vody, potravin, energií, 
třídění a recyklaci elektroodpadu. 

Zuzana Polanová

U Větrolamu, U Židovského hřbitova, 
V Holi, V Lipkách, Větrná, Virtova, Zá-
mek, Zeyerovo nábřeží
části města: Dražejov, Střela, Virt
obce: Droužetice, Třebohostice, Únice
Mateřská škola Holečkova Strakonice, 
www.ms-holeckova.strakonice.eu
ulice: Bezděkovská, Dopravní, Kochana 
z Prachové, Lázeňská, Na Ostrově, Nádraž-
ní, Podskalská, Textiláků, U Blatenského 
mostu, U Nádraží, U Sv. Markéty, Velké 
náměstí
obce: Libětice, Mutěnice, Radošovice, 
Sousedovice
Mateřská škola Školní Strakonice,  
www.ms-skolni.strakonice.eu, 
včetně odloučeného pracoviště Mateřská 
škola Stavbařů 213, Strakonice,  
www.ms-stavbaru.strakonice.eu
ulice: Družstevní, Dukelská, Ellerova, 
Heydukova, Klostermannova, Na Křemel-
ce, Na Ohradě, nábřeží Otavy, Nábřežní, 
Palackého náměstí, Stavbařů, Školní, 
Tržní, U Náhonu
obce: Drachkov, Pracejovice
Mateřská škola Strakonice, Šumavská 
264, www.ms-sumavska.strakonice.eu
ulice: B. Havlasy, Boubínská, Bučkova, 
Českých lesů, Hallova, Hraniční, Chme-
lenského, K. Dvořáka, K Hajské, Lesní, 
Na Muškách, Na Stráni, Nad Školou, 
Nebřehovická, Podsrpenská, Pohraniční 
stráže, Povážská, Přední Ptákovice, Ptá-
kovická, Strojařů, Šumavská, Trachtova, 
U Hajské, U Studánky, U Vodojemu 
(Přední Ptákovice), U Zahrádek, Václav-
ská, Volyňská
části města: Hajská, Modlešovice, Podsrp
obce: Jinín, Miloňovice, Nebřehovice, 
Přední Zborovice, Rovná, Slaník

Rodiče si k zápisu přinesou občanský 
průkaz, rodný list dítěte, již vyplněnou 
žádost o přijetí k předškolnímu vzdělá-
vání a evidenční list potvrzený dětským 
lékařem, které si předem vyzvednou 
v mateřské škole před samotným  
zápisem.

Bližší informace rodiče získají na ředitel-
ství jednotlivých mateřských škol.

Pokračování ze strany 6

Zápis do mateřských škol  
zřizovaných městem Strakonice  
pro školní rok 2023/2024

Děti z Povážské v přírodě    foto: archiv školy
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OCENĚNÍ
I kdybych chtěl, nemůžu pryč. S městem jsem srostlý
Po letech v úřadu se ocitl na druhé straně. 
A to tím okamžikem, kdy se stal oceně-
ným a přebíral letošní první Cenu starosty 
města. 

Josef Štrébl prošel všemi stupni řízení 
úřadu. Stanul v čele města jako starosta, 
místostarosta, radní a zastupitel. To je dnes 
již minulost. Co mu však zůstalo a nadá-
le zůstává, je zcela spontánní úcta jeho 
bývalých podřízených. Každý, kdo pod ním 
„sloužil“, na něho vzpomíná jako na fé-
rového chlapa se smyslem pro pořádek, 
přímost a potřebnou dávku humoru. A to 
i v takových chvílích, kdy silněji promluvil 
na jednom konci úřadu, a na druhém se 
otřásaly okenní tabulky. 

V samém začátku povídání jsme se pře-
nesli do doby před více než třiceti lety. 
Kde se vzal impuls vstoupit do politiky? 
To bylo opravdu jednoduché. Po osmdesá-
tém devátém se objevila možnost změnit 
dosavadní dění, které mně bylo proti srsti. 
Tuto příležitost jsem nemohl nechat protéct 
mezi prsty. A navíc se považuji za patriota 
a tohle město je „moje město“. Když přišla 
nabídka, neváhal jsem.

Tušil jste, do čeho jdete? 
(Úsměv) Začátek byl opravdu krutý. Vez-
měte si, že do konce roku 1989 jsem praco-
val ve fabrice, a do té doby jsem si politiku 
ve svém životě nedovedl představit. Pak se 
začaly dít věci, které se děly, a já jsem se 
ocitl tady. Neměl jsem zkušenosti. Naopak 
jsem ve své blízkosti měl lidi tvrdě spojené 
s minulým režimem, kteří dělali vše pro 
to, aby to nefungovalo. Ale abych si jen 
nestěžoval. Měl jsem okolo sebe partu 
odhodlaných spolupracovníků, kteří mně 
moc pomohli. Učil jsem se za pochodu. 
Doba to, i přes obrovskou euforii a nad-
šení, byla těžká. Jeden případ za všechny. 
Jezdil jsem s klukama z technických služeb 
večer po městě a vybírali jsme, které světlo 
necháme svítit a které zhasneme, protože 
chyběly peníze na provoz. Člověk musel 
být pro tuhle práci zapálený. 

Jsou chvíle, kdy se ohlížíte za předešlý-
mi třiceti lety v komunální politice? 
Asi tak. Po bitvě je každý generálem 
a každý ví, co by se a jak by se mělo 
dělat. Vždy jsem se snažil dělat věci 
poctivě. Velmi obecně, jsou věci, kterých 

si vážím, a jsou rozhodnutí, která vzni-
kala za určité doby a podmínek, a dnes, 
dívám-li se na ně s odstupem času, bych 
je možná dělal trochu jinak. Ovšem 
ve výsledku by pravděpodobně dopadla 
stejně, jen možná v jiné posloupnosti. 
Tehdy jsem byl vnitřně hluboce přesvěd-
čený, že rozhodnutí, která dělám, jsou ta 
nejsprávnější. 

Co považujete za úspěch? 
Určitě bezúplatný převod lokality Jezárek 
na město. Za prospěšné považuji zajištění 
peněz na výstavbu domova pro seniory, ale 
i privatizaci technických služeb. Sedmdesát 
pět procent akcií teplárny bylo bezúplat-
ně převedeno na město. A pak podzimní 
zastupitelstvo roku 1992, na kterém se 
odsouhlasil vznik městské policie. To byly 
základní věci, které město potřebovalo 
a které se podařily, a přiznávám, dodnes 
mě to hřeje u srdíčka. 

Co vám politika dala a vzala? 
Vzala mně čas. Chodil jsem do práce 
o sobotách a nedělích. Trávil jsem tady 
Vánoce. To vše do takové míry, že dětství 
nejmladšího syna jsem prošvihnul. Dodnes 
to vnímám jako obrovský dluh vůči své ro-
dině. Ale nelituji toho, protože jsem si jistý, 
že je ve městě hodně lidí, kteří, nechci říci, 
že si mě váží, ale že mi nikdo z nich nic 
nevyčítá. A to mnohdy stačí. 

Vaší obrovskou vášní je sport. Ostatně 
ocenění přijímáte i za tuto oblast. Byl 
vám v politickém ringu přínosem? 
Od dětství jsem dělal kolektivní sport. 
A jsem tomu moc rád, protože jsem z něho 
čerpal. V kolektivním sportu musíte vy-
cházet s každým. A každý z nás je originál 
s určitým vzorcem chování. Jedenáct lidí 
„na place“ si musí vyhovět. Tady vidím pa-
ralelu se životem, ať v rodině nebo politice. 
S každou individualitou musíte individu-
álně jednat, abyste dospěli k rozumnému 
závěru. A nutno podotknout, že jsem si 
sportem naplňoval svůj sen. Po škole jsem 
chtěl jít studovat pedagogickou školu. Bo-
hužel můj kádrový profil byl pro výchovu 
socialistické mládeže nedostatečný. Tak 
jsem se dětem věnoval alespoň s hokejkou 
v ruce na ledě. 

S jakými pocity dnešní ocenění přijímáte? 
Jsem zaskočen. Myslím si, že ve Strakoni-
cích je vícero lidí, kteří by si ho zasloužili 
spíše než já, a chápu ho jako ocenění toho 
všeho, o čem jsme si tady povídali. A byl 
bych rád, aby ten, kdo bude tyto řádky 
číst, pochopil, že si ho nevážím jen proto, 
že jsem ho dostal, ale je pro mě oceněním 
třiceti let práce pro město, kterému jsem 
obětoval část ze své rodiny. Strakonice jsou 
moje srdcové město a já jsem Strakoňák se 
vším všudy. 

text a foto: Markéta Bučoková, PR 

Josef Štébl uprostřed přebírá cenu
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Nabízím pronájem luxusní limuzíny Lincoln

• Svatby
• Narozeniny
• Různé oslavy
• VIP odvoz

Odvezu, přivezu kamkoliv.
Vše podle přání zákazníka!
Velmi nízké ceny, vše po dohodě Tel.: 792 271 187, 603 189 966

INZERCE

150 LET je rozhodně důvod k oslavě!

Ne každé město či obec v České republi-
ce se může pochlubit takovou divadelní 
tradicí jako Strakonice. První dochovaná 
zmínka o ochotnickém divadle ve Strako-
nicích je již ze začátku devatenáctého sto-
letí. V roce 1817 zde hráli studenti hru Jana 
Nepomuka Štěpánka Korytané v Čechách. 
V tomto představení hrál také student 
František Ladislav Čelakovský (1799–
1852), místní rodák a básník. O padesát 
šest let později v roce 1873 byla ve Strako-
nicích úředně zaregistrována Vzdělávací 
řemeslnická jednota Čelakovský, jejíž 
součástí byl i ochotnický divadelní soubor, 
který pod jménem Čelakovského začal hrát 
divadlo v sále hostince Karla Zdráhala. 
Ve Strakonicích tento ochotnický soubor 
hrál krásných třicet devět let až do roku 
1912, kdy jeho činnost skončila. Za dobu 

působení souboru bylo zaznamenáno uve-
dení úctyhodných devadesáti tří divadel-
ních her. I když se ve Strakonicích ochot-
nické divadlo hrálo dál, navázat na tradici 
jména Čelakovský se podařilo až v roce 
1945. Od té doby se strakoničtí příznivci 
divadla setkávají se jménem Čelakovského 
v názvu ochotnického souboru až dodnes. 
A právě v letošním roce 2023 si připomí-
náme významné výročí sto padesáti let 
od vzniku a prvního představení ochot-
nického divadelního souboru, který jako 
první nesl jméno po F. L. Čelakovském. 
Podle toho, co lze dohledat v archivech 
a co vyprávějí pamětníci, je historie DS 
Čelakovský nejen dlouhá, ale také úspěšná 
a významná. Na divadelních prknech se 
v představeních společně se strakonickými 
ochotníky objevili takoví umělci, jako byli 

Jiřina Štěpničková v roli Maryši, Otomar 
Korbelář jako Karel IV. v Noci na Karlštej-
ně a Jaroslav Marvan ve veselohře Poslední 
muž. Na různých divadelních přehlídkách 
a soutěžích získali strakoničtí divadelníci 
celou řadu ocenění a uznání. Ale to nejcen-
nější, co soubor se jménem Čelakovského 
v celé historii provází, je přízeň diváků. 
A právě proto mají důvod k oslavě tak vý-
znamného výročí nejen ochotníci, ale také 
všichni jejich diváci.

Věříme, že příležitostí k tomu letos bude 
dostatek. 

V tomto výročním roce se soubory při 
DS Čelakovský rozhodly uvést čtyři pre-
miéry. Jednu z nich uvádí Tvůrčí skupina 
„POKROČILÝCH“ již 13. dubna.

Eduard Krček 
foto: archiv členů souboru



V restauraci
Kestřany Golf & Country Club 
navazujeme na loňské úspěšné 

nedělní brunche.

www.golfkestrany.cz

Vaše oblíbené 

nedělní
brunche
jsou zpět

2. 4. 2023
VELIKONOČNÍ BRUNCH

7. 5. 2023
MÁJOVÝ BRUNCH

25. 6. 2023
BRUNCH KE DNI DĚTÍ

9. 7. 2023
BBQ BRUNCH

27. 8. 2023
PROSECCO BRUNCH

24. 9. 2023
SVATOVÁCLAVSKÝ BRUNCH
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RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.


